

# فرهنگیان ورزشی



روسای بازنشسته هندبال و جودو رفتند، با استعفای خادم موافقت شد

## امیدهای کشتی قربانی موج استعفاها؟



گزارش «فرهنگیان» از سیاسی کاری بازنشسته‌های کمیته ملی المپیک

## فرار چراغ خاموش

## صالحی امیری و ظاهریان

تیم برانکو فقط یک نیمه پرسپولیس بود

ترابیان: مشکلات قرمزها برای کاشیما تکرار می‌شود  
شانس قهرمانی پرسپولیس کم نیست

# امید به معجزه آزادی



مسعود خاموشی

روزنامه‌نگار

پرسپولیس صبح دیروز در بازی رفت فینال لیگ قهرمانان آسیا در ژاپن به مصاف کاشیما آنتلرز رفت، تیمی که مثل قرمزهای پایتخت به دنبال کسب اولین قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا بود. برانکو همان ترکیب بازی برگشت مقابل السد را انتخاب کرد و علیرضا بیرانوند، سیدجلال حسینی، محمد انصاری، شجاع خلیل زاده، شایان مصلح، کمال کامیابی‌نیا، احمد نوراللهی (۷۲ امید عالیشاه)، بشار رسن، علی علیپور، گادوین منشا و سیامک نعمتی را به میدان فرستاد. به این امید که تیمش نتیجه قابل قبولی در بازی رفت بگیرد و برای بازی برگشت امیدوار بماند.

### شروع متفاوت پرسپولیس

شاگردان برانکو در بازی‌های اخیر خارج از خانه مقابل تیم‌های قدرتمند آسیا بازی را تهاجمی آغاز نکردند اما مقابل کاشیما برخلاف همیشه ظاهر شدند و با حملات مداوم حریف را در زمین خودش نگه داشتند. در دقیقه ۴ ارسال بشار رسن، توپ خوبی را نصیب علی علیپور کرد که ضربه این بازیکن در ۶ قدم با برخورد به سر بازیکن کاشیما راهی کُرز شد. این در حالی بود که بازیکنان پرسپولیس اعتقاد به خطای پنالتی داشتند اما در تصاویر آهسته مشخص بود توپ به سر جون سسون کین خورده است. دو دقیقه بعد نوراللهی با یک ضربه کاشتی خطرناک شد که گلر حریف توپ را به کُرز فرستاد. از اواسط نیمه کاشیما توانست صاحب توپ شود و موقعیت‌های خطرناکی هم خلق کرد که روی یک صحنه تکل به موقع خلیل زاده مانع گلزنی

### یادداشت



رضا ترابیان

کارشناس فوتبال

اختلاف ساعت ایران و ژاپن کار خودش را کرد و در نهایت این موضوع به ضرر پرسپولیس تمام شد. این اختلاف ساعت بسیار زیاد و لازم بود تا تدابیر بهتری در این زمینه اندیشیده شود اما با همین شرایط هم پرسپولیس در نیمه اول یک نمایش بسیار خوب ارائه کرد. برای بازیکنان حرفه‌ای که نیاز دارند همه چیزشان از جمله زمان استراحت و تغذیه، تنظیم و سر وقت باشد، اما موضوع اختلاف ساعت زیاد بین دو کشور باعث شد تا مشکلاتی برایشان ایجاد شود. معمولاً حل چنین مشکلی یک هفته طول می‌کشد و معتقدم که اگر بازیکنان می‌خواستند با مشکل افت بدنی به خاطر اختلاف ساعت مواجه نشوند به‌طور قطع تیم باید یک هفته زودتر به ژاپن سفر می‌کرد که البته این موضوع نیز مستلزم هزینه‌های هنگفت بود. از سوی دیگر پرسپولیس تازه یک هفته قبل دیدار نیمه‌نهایی را برگزار کرده بود و عملاً امکان

مهاجم حریف شد و در نهایت هم نیمه نخست با عملکرد قابل قبول شاگردان برانکو با تساوی بدون گل خاتمه یافت.

### تحلیل قوای بدنی قرمزها، گلزنی برزیلی‌ها

پرسپولیس اگرچه با کمبود بازیکن مواجه است اما همین نفرت در بازی‌های اخیر نشان دادند که توان ۹۰ دقیقه جنگیدن را دارند با این حال اوضاع در ژاپن مثل همیشه پیش رفت و در نیمه دوم شاهد تحلیل قوای جسمانی قرمزها بودیم که باعث شد خبری از انسجام همیشگی نباشد و بازیکنان بیشتر به دنبال دفع توپ‌ها یا اعتراض به داور بودند. همین مساله باعث شد میزبان توپ و میدان را در در نیمه دوم در اختیار بگیرد و توسط برزیلی‌های خود به دو گل نسبتاً ساده هم برسد.

در دقیقه ۵۸ حرکت ترکیبی بازیکنان کاشیما با رهبری لیاندرو سیلوا و ضربه تمام کننده این بازیکن از پشت محوطه جریمه، دروازه بیرانوند را باز کرد. در دقیقه ۷۰ نیز هجوم همه‌جانبه بازیکنان کاشیما برای دستیابی به گل دوم در محوطه جریمه موقعیت ایده‌آلی را نصیب سرچینیو کرد تا او با ضربه‌ای در ۶ قدم بار دیگر بیرانوند را ناکام بگذارد.



### اخراج کودکانه

پرسپولیس بعد از دریافت دو گل یک بازیکن خود را هم از دست داد. سیامک نعمتی که یک اخطار داشت بی جهت با بازیکن حریف درگیر شد و کارت زرد دوم را از داور گرفت تا هم تیمش را ۱۰ نفره کند و هم در شرایطی که قرمزها با کمبود بازیکن مواجهند، شانس حضور در بازی برگشت را هم از دست بدهد و کار تیمش را سخت‌تر کند. شجاع خلیل زاده هم که یک اخطار داشت بارها به داور و بازیکنان حریف معترض شد و خوش شانس بود که داور او را اخراج نکرد. اگر این اتفاق می‌افتاد کسی نمی‌توانست از داور چینی ایراد بگیرد!

### دلیل افت بدنی پرسپولیس‌ها

نگاهی به مصاحبه بازیکنان پرسپولیس به خوبی نشان می‌دهد که شاگردان برانکو از لحاظ بدنی مثل همیشه در شرایط نرمال نبودند. سفر طولانی مدت بدون چارت و انجام بازی در ساعتی غیرمعمول (۹:۳۰ صبح به وقت تهران!) در حالی که بازیکنان روزهای زیادی در ژاپن حضور نداشتند در خستگی و نآآمده بودنشان تاثیر ویژه‌ای داشت. شاید



اگر برای سفر قرمزها به ژاپن تمهیدات بهتری اندیشیده می‌شد، شاگردان برانکو می‌توانستند با نتیجه بهتری به تهران بازگردند.

### یک انتقاد از برانکو

بدون شک پرسپولیس حضور در فینال، آن هم با کمبود بازیکن را مدیون سرمربی کروات خود است با این حال در بازی رفت فینال استفاده از ارنج مناسب‌تر می‌توانست به قرمزها برای کسب نتیجه ایده‌آل کمک کند. استفاده از شجاع خلیل زاده در پست دفاع راست باعث شد انصاری در پست اصلی خود بازی نکند و شایان مصلح که تجربه بالایی ندارد در سمت چپ خط دفاعی به میدان برود و روی گل‌های خورده تیمش نیز مقصر شناخته شود. شاید اگر برانکو همانند بازی رفت مقابل السد از نعمتی در پست دفاع راست استفاده می‌کرد و سایر مدافعان نیز در پست اصلی خود قرار می‌گرفتند قرمزها دو گل ساده دریافت نمی‌کردند.

### امیدوار به بازگشت دوباره

نمی‌توان رویاپردازی کرد. کار پرسپولیس برای قهرمانی آسیا بسیار سخت شده چراکه اگر تیم ژاپنی موفق شود در تهران دروازه بیرانوند را باز کند قرمزها برای قهرمانی باید چهار گل به ثمر برسانند که تا حدی بعید به نظر می‌رسد. با این حال قبل از بازی با الدحیل نیز کمتر کسی به صعود پرسپولیس ایمان داشت اما شاگردان برانکو توانستند بازگشت خوبی به مسابقات داشته باشند. برانکو در طول این سال‌ها نشان داده که همیشه می‌توان روی او حساب کرد و حالا پرسپولیس‌ها به یک بازگشت تاریخی امید بسته‌اند.

### برانکو: قهرمانی ما غیرممکن نیست



برانکو ایوانکوویچ بعد از باخت ۲ بر صفر تیمش مقابل کاشیما آنتلرز در بازی رفت فینال لیگ قهرمانان آسیا اظهار داشت: «تبریک می‌گویم به تیم کاشیما آنتلرز که توانست با دو گل تیم ما را شکست دهد. آنها توانستند ما را با این نتیجه ببرند، اما ما می‌توانستیم برنده بازی باشیم. به نظرم در این بازی موقعیت‌های خوبی داشتیم که برنده شویم. از دآوری بازی هم ناامید هستم.»

وی در پاسخ به این سوال که آیا در خصوص داوری موردی وجود دارد که بتواند به آن اشاره کند، گفت: «بله، در نیمه اول یک کارت قرمز در دقیقه ابتدایی بازی می‌توانست به تیم حریف داده شود. موقعیت‌های دیگری هم از ما گرفته شد و این علاوه بر میلیون‌ها سوتی بود که می‌توانست برای ما زده شود، اما زده نشد. با این حال همان دو اتفاقی که گفتم کافی بود تا نتیجه عوض شود.»

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس درباره دیدار برگشت فینال لیگ قهرمانان آسیا که شنبه هفته آینده در تهران برگزار می‌شود، اظهار داشت: «ما در این بازی با ۸۰ هزار نفر هوادار خواهیم بود و سعی خودمان را خواهیم کرد. بازگشت غیرممکن نیست، اما بازی سختی خواهد بود. ما هم بهترین تلاش مان را خواهیم کرد تا قهرمانی آسیا را به دست بیاوریم.»

برانکو در واکنش به این پرسش که آیا تیمش برای نتیجه گرفتن در بازی برگشت شانس خواهد داشت یا نه، خاطرنشان کرد: «ما حمایت هواداران مسان را داریم و ۸۰ هزار نفر به عنوان یار دوازدهم به ما کمک خواهند کرد. کار یک مقدار سخت خواهد بود، اما ما نهایت تلاش مان را خواهیم کرد و امیدواریم بتوانیم نتیجه را تغییر دهیم.»

### چهارمین حضور پیاپی جهانبخش در ترکیب اصلی برایتون

تیم فوتبال اورتون انگلیس در هفته یازدهم لیگ برتر انگلیس در خانه اورتون به میدان رفت و بعد از سه پیروزی پیاپی با نتیجه ۳ بر یک شکست خورد. علیرضا جهانبخش ستاره ایرانی برایتون که در سه بازی قبلی در ترکیب اصلی قرار داشت در این دیدار نیز یکی از نفرات اصلی تیم انگلیسی بود و ۹۰ دقیقه در میدان حضور داشت و در اواخر بازی نیز دچار مصدومیت شد. وی در پایان بازی جزء نفرات برتر تیمش از نظر دریافت نمره بود.

### مشکلات پرسپولیس برای کاشیما تکرار می‌شود

## شانس قهرمانی تیم برانکو کم نیست

شرایط حاکم بر تیم و بسته بودن دو پنجره نقل و انتقالات، تیم در نیمه اول عالی بازی کرد و حتی می‌توانست به گل هم برسد اما در نیمه دوم همه چیز به هم ریخت و متأسفانه دو گل هم دریافت کردیم. در نیمه اول از لحاظ بازیکنان شرایط خوبی داشتند و ژاپنی‌ها بیشتر تماشاگر بودند و مالکیت و جریان بازی به پرسپولیس تعلق داشت. در نیمه دوم هم بازیکنان با جان و دل دفاع می‌کردند و در هر منطقه‌ای از زمین پرس کاشیما در دستور کار قرار داشت اما در این نیمه عدم کنترل توپ در مناطق مختلف زمین باعث شد تا مالکیت به نفع کاشیما تغییر پیدا کند. در همین نیمه توپ‌ها به راحتی از دست رفت و کمبود یک طراح، یک بزرگ‌تر و یک لیدر در مرکز میدان باعث شد تا شرایط و اتفاقات در نیمه دوم به سود پرسپولیس نباشد و در نهایت تیم حریف با دو گل برتری‌اش را تحمیل کند.

سفر زود هنگام به ژاپن وجود نداشت تا یک بار دیگر مردم برنامه‌ریزی درست از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا، این چنین معایب خود را به رخ فوتبال باشگاهی این قاره بکشد! برای پرسپولیس‌ها مهم بود که قبل از این دیدار خوب استراحت کنند اما به خاطر دلایلی که برشمردم این مهم محقق نشد ولی خوشبختانه مشابه همین مشکل هفته آینده برای کاشیما هم در حین دیدار با پرسپولیس در ورزشگاه آزادی ایجاد خواهد شد و ان شاء الله همین افت بدنی به خاطر اختلاف ساعت باعث شود تا کار پرسپولیس برای کسب عنوان قهرمانی راحت شود.

معتقدم نیمه اول را پرسپولیس با برنامه و عالی پشت سر گذاشت و توانست به هدفش برسد، هرچند رسیدن تا همین مرحله از مسابقات نیز شاکاری بود که با سنگ تمامی که اعضای تیم گذاشتند، خلق شد. در مجموع نیز با توجه به